ANEXO - Quadro de designação de servidores.

Contrato Contratado Função Nome

ARP 018/2025

Teclan Informática e Serviços Ltda

Gestor Titular Jafeth Rodor Ramos

Gestor Substituto Rossano Setubal Bernabé

ATA MP Nº 018/2025

ID CidadES nº 2025.500M1300001.01.0015

Contratada: TECLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

- Resumo -

Objeto: Registro  de Preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços com fornecimento e

instalação/aplicação de materiais, para execução, substituição e manutenção de infraestrutura de cabeamento estruturado de redes

lógicas, cabeamento óptico, instalações telefônicas, instalações elétricas e elaboração de projeto, para atender às necessidades

administrativas do Ministério Público do Estado do Espírito Santo – MPES.

Valor: R$ 5.799.930,60.

Vigência: 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à publicação do extrato da ARP no Diário Oficial Eletrônico do Ministério

Público do Estado do Espírito Santo e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma do

art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

Vitória, 07 de agosto de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

EDITAL SPGA Nº 85, de 08 agosto de 2025.

Divulga o resultado dos recursos contra o resultado preliminar do 41º Processo de Seleção de Estagiários de Graduação do Ministério

Público do Estado do Espírito Santo e homologa o resultado do processo.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por meio de sua Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, que ao

final subscreve, com fundamento na Portaria PGJ nº 4.242, de 21 de julho de 2014, bem como na Resolução CSMP nº 07, de 29 de maio

de 2019, e considerando o teor do Procedimento Sei! nº 19.11.2091.0023034/2025-84,

FAZ SABER que, em relação aos recursos contra o resultado preliminar do 41º Processo de Seleção de Estagiários de Graduação do

Ministério Público do Estado do Espírito Santo - MPES,  aberto pelo Edital SPGA  nº 69, de 18 de junho de  2025,  NÃO  DEU

PROVIMENTO aos recursos interpostos pelos(as) candidatos(as) inscritos(as) sob o nº 4298 e nº 4209.

TORNA PÚBLICA e HOMOLOGA a  lista final dos candidatos aprovados no 41º Processo de Seleção de Estagiários de Graduação do

Ministério Público do Estado do Espírito Santo - MPES, aberto Edital SPGA nº 69, de 18 de junho de 2025.

A  referida lista está disponível no site da instituição em https://mpes.mp.br/ceaf/selecoes-de-estagiarios/

Vitória, 08 de agosto de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo MP nº 19.11.0047.0021441/2025-35

ID CidadES Nº 2025.500M1300001.09.0028

Embasada no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, bem como no art. 55, § 1º, inciso V, da Portaria PGJ nº 1.133/2023, que instrui o

processo de nº 19.11.0047.0021441/2025-35, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, de acordo com o previsto no

art. 1º, inciso IX, da Portaria PGJ nº 374/2024, da empresa PLACAUTO PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA, para prestação de serviço através

da estampagem e fornecimento de Placas de Identificação Veicular - PIV, Reservada (descaracterizada), no Padrão Mercosul, para serem

utilizadas nos automóveis que atendem à Coordenadoria de Segurança Institucional- CSI do Ministério Público do Estado do Espírito

Santo – MPES, no valor total de R$ 424,58 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos), nos termos do processo

supracitado.

Vitória, 07 de agosto de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

PORTARIA SPGA Nº 2074, de 22 de maio de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, a Promotora

de Justiça, LETÍCIA ROSA DA SILVA, para exercer também a função de 8º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, terça-feira, 12 de agosto de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 12/08/2025 Página 2 de 12

arild
Realce